
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it 
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

determinazione n° 28 del 18 febbraio 2022 

 

oggetto: cosituzione casella pec dedicata per progetto servizi di accoglienza e integrazione degli immigrati 
stranieri nell’ambito del sistema siproimi  come previsto da d.lgs.25/2008 art.11, comma 3 e 3 sexies 
“notificazione degli atti e dei provvedimenti delle commissioni territoriali per il riconoscimento della 
protezione internazionale e della commissione nazionale per il diritto di asilo ai soggetti accolti o trattenuti 
presso i centri o le strutture di accoglienza” 
 

IL DIRETTORE 
 
 
COME NOTO il Consorzio Progetto Solidarietà è capofila del progetto SAI ENEA MANTOVA PR 533 finanziato 
dal ministero dell’interno – dipartimento delle libertà civili e l’immigrazione finalizzato alla realizzazione di 
interventi sul territorio della provincia di Mantova nel circuito del SIPROIMI nel triennio 2020-2022; 
 
PRESO ATTO che in data 15 febbraio 2022 è pervenuta al consorzio la circolare del ministero dell'interno, 
commissione nazionale per il diritto di asilo, ancora attuale, con oggetto: decreto lgs. 25/2008 art. 11, comma 
3 e 3 sexies. con la quale si veniva informati della necessità di costituire casella pec dedicata rispetto le vigenti 
disposizioni normative di cui al dl 130/2020, convertito in legge 173/2020, prevedono che i posti del sai siano 
utilizzati anche per l'accoglienza dei richiedenti protezione internazionale. 
notificazione degli atti e dei provvedimenti delle commissioni territoriali per il riconoscimento della protezione 
internazionale e della commissione nazionale per il diritto di asilo ai soggetti accolti o trattenuti presso i centri 
o le strutture di accoglienza. troverete altresì la relativa guida pratica, che vi invitiamo a leggere con la dovuta 
attenzione. 
 

CONSIDERANDO CHE in ottemperanza a quanto previsto dall'articolo 11 comma 3 e 3 sexies del d.lgs. 25 del 

2008, novellato dalla legge 46 del 2017, e dalla relativa circolare ministeriale, nonché a quanto 

conseguentemente richiesto dalla commissione nazionale per il diritto di asilo, all'interno degli enti locali 

titolari dei progetti sai deve essere individuato un responsabile e un relativo indirizzo di pec di riferimento, 

specificamente dedicato a tutte le notifiche riguardanti il procedimento per il riconoscimento della protezione 

internazionale. 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “codice dei contratti pubblici”, e in particolare gli articoli:  

- 36, comma 2, lett. a), in base al quale si può procedere ad affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;  

- 32, comma 2, che stabilisce che nelle procedure di cui al punto precedente la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente, che contenga in modo 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it 
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 

da parte sua dei requisiti di carattere generale e tecnico professionali se richiesti; 

 
RITENUTO pertanto necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento del suddetto servizio con le 
disposizioni indicate nella circolare ministeriale sopra indicata:  
casella posta elettronica certificata 
2 giga di spazio 
8 giga di spazio per archiviazione 
20 mega bite per la gestione delle posta in entrata ed uscita 
 
SI RITIENE siano, pertanto, sussistenti le condizioni per procedere all’acquisizione del servizio sopra descritto, 

mediante incarico diretto, considerando la vece di spesa del progetto pr 533 sez. f.  

VISTI 

- d.lgs. n. 267/2000; 

- lo statuto consortile 

 
 

D E T E R M I N A 

3) di procedere alla costituzione della casella pec dedicata come da indicazioni sopra riportate;  

2) di procedere alla richiesta di costituzione casella posta elettronica certificata presso studio cda (gestore 
delle caselle di posta dell’ente) 

4) di attribuire la spesa nella sezione F del  progetto sai enea Mantova pr 533 budget 2022; 

5) di disporre, la pubblicazione del presente atto sul portale “amministrazione trasparente” in attuazione 
dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, nonché di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dagli articoli 
37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012. 
 
 

il direttore 
 
 
  

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it

